[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 29.02.2012                                       № 26
                     г. Грязовец

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, после освобождения от которых и увольнения с муниципальной службы в течение двух лет  граждане РФ имеют право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции государственного управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего
В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции»
постановляю:

Определить, что к перечню должностей муниципальной службы, после освобождения от которых и увольнения с муниципальной службы в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Грязовецкого муниципального района, которое дается в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации, относятся должности высшей и главной группы должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Грязовецкого муниципального района, определенные перечнем должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления  Грязовецкого муниципального района от 28.03.2011 № 33.

2. Комиссия обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора в течение семи дней со дня поступления указанного обращения в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации, и о принятом решении направить гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня и уведомить его устно в течение трех рабочих дней.

3. Гражданин, замещавший должности муниципальной службы в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в пункте 1 настоящего постановления, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.

4. Признать утратившим силу постановление главы Грязовецкого муниципального района от 06.09.2010 № 111 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, после освобождения от которых и увольнения с муниципальной службы в течение двух лет  граждане РФ имеют право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции государственного управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего».
Глава Грязовецкого муниципального района -

председатель Земского Собрания

М.А. Лупандин